Câmara ütottiripal ò&£%
ESTADO DO PARANÁ**""

[uBueno
Veréador - 1oSecretário

INDICAÇÃO N° 2HH , DE /2013.

CÍÍMM MUNICIPAL DE CASCÂVE
Recebi emQi/c*'l/ \ \)

Justificação

(Autor: Vereador Rômulo Quintino/ PSL)

Propõe ao Executivo Municipal a substituição do
gramado natural por grama sintética do Campo de
Futebol no bairro Jardim União, na forma que

KMãe S. TMLayer' .. específica.
,-atora ds Plar.ário e Apoíò as Sessões

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Romulo Quintino/PSL, com amparo no art. 116 do Regimento
Interno desta Casa de Leis, solicita à Mesa Diretora seja submetida à leitura
desta Indicação no Egrégio Plenário Legislativo, e, depois de cumpridas todas
as formalidades regimentais, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Edgar
Bueno, Prefeito de Cascavel, propondo as seguintes providências, que visam
ao interesse público:

1. Que o Executivo Municipal, por meio da Secretaria competente, providencie a
substituição da grama natural por uma grama sintética doCampo localizado naRua da
Imigração cruzamento com a Rua Pedroso, ao lado da Igreja Rainha dos Apóstolos,
no bairro Jardim União.

Romulo Quintino
Vereador PSL/2o Secretário

ão. Sala das Sessões.

CascaveCl° de Abril de 2013.

Moradores procuraram este Vereador para pedir providências relacionadas à
substituição do gramado natural por grama sintética do Campo de Futebol localizado no
Bairro Jardim União. O pedido se faz necessário, uma vezque asituação do Campo está
precária e, com amudança do tempo, oCampo acaba deteriorando-se acada dia, sendo
de extrema importância a mudança da grama para manter esse bem público por mais
tempo.

Vale ressaltar que o uso da grama sintética tem tido um crescimento considerável nos
últimos anos devido a sua tolerância a variações climáticas e sua resistência ao tempo,
além de proporcionar ao jogador maior controle e conforto nojogo.

Pelos motivos já expostos e por entender o benefício que irá trazer para aquela
comunidade, espero, pois, contar com a especial atenção do Poder Executivo a esta
solicitação.

Kad

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br